
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solbiate con Cagno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI SOLBIATE CON CAGNO 
PROVINCIA DI COMO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZI SOCIALI 
N. 79 DEL 09/03/2024  

 
OGGETTO: 
EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE DI PERSONE CON DISABILITA' GRAVE 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il decreto n. 43 del 13.01.2023 di nomina del Responsabile del Servizio; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 13.12.2023 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 21.02.2024 di approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione – PIAO – 2024/2026; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 27.07.2020 avente ad oggetto “Esame ed 

approvazione regolamento per la concessione di contributo economico a favore delle persone con disabilità 
grave”; 
 

Rilevato che la sig.ra Omissis ha inoltrato richiesta in data 07.03.2024, con protocollo n. 2153; 
 
Atteso che il richiedente ha presentato richiesta debitamente compilata allegando i documenti 

richiesti (carta d’identità e codice fiscale del richiedente e dell’interessato, verbale di invalidità civile, 
verbale L. 104/92 e attestazione Isee), così come richiesto dal “regolamento per la concessione di 
contributo economico a favore delle persone con disabilità grave”; 

Rilevato che l’art. 2 del predetto regolamento indica l’ammontare del beneficio a favore dei 
richiedenti, ed in base a quanto stabilito, ed in base all’attestazione I.s.e.e. consegnata, la sig.ra Omissis ha     
diritto ad una percentuale di contributo pari all’ 78,620 % dell’importo massimo di € 1.000,00 annui, pari ad 
€ 786,00.=; 

     Ritenuto di dover adottare i provvedimenti di propria competenza derivanti dalla citata 
deliberazione con particolare riguardo all’assunzione dell’impegno di spesa con imputazione al bilancio di 
previsione 2024/2026, esecutivo; 

Verificata la necessaria disponibilità al capitolo al capitolo 1120/99-12/7 - U.1.04.02.02 del bilancio 
di previsione 2024/2026, esercizio 2024, esecutivo; 

Per quanto sopra premesso, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solbiate con Cagno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 

 

1. di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 786,00.= a favore della sig.ra Omissis 

2. di imputare la spesa di € 786,00.= al capitolo 1120/99 - 12/7 - U.1.04.02.02 del bilancio di previsione 
2024/2026, esercizio 2024, esecutivo; 

3. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti di propria 
competenza.     

 

Solbiate con Cagno, 09 marzo 2024 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
                Firmato digitalmente 
                                                                                                             Dott. Broggi Federico


